JAHRESTERMINE

2026

Veranstaltungen in der Gemeinde Dennheritz

Stand: Freitag, 28.11.2025 (Anderungen vorbehalten)

10.-11. Januar Kreisschau fiir Gefliigel und Kaninchen

30
31
25
28
06
30
01
10
10
30
13
14
14
26
27

.Januar
. Januar
. Marz

. Marz

. April

. April

. Mai

. Mai

. Mai

. Mai

. Juni

. Juni

. Juni

. Juni

. Juni

04. Juli

06
08
09

.- 07. Juli
. Juli
.- 10. Juli

Winterglithen am Sportplatz Dennheritz
Bezirksmeisterschaft Kunstrad, Sachsenallee Glauchau
Tag der offnen Tiir in der Kita Pfiffikus , 70 Jahre”
Germania-Pokal Kunstradfahrer, Sachsenallee Glauchau
Oster-Festgottesdienst, 9.30 Uhr

Besenbrennen / Miihle

Maibaumsetzen am Neuen Festplatz, Meeraner Str. 3
31. Radlersonntag im Miisengrund

Konfirmation, 10.00 Uhr

Kinderfest

Gemeinsamer Saisonabschluss

120 Jahre Kleintierziichter-Verein Dennheritz

Open Air Waldgottesdienst im Kirchenholz, 10.00 Uhr
Strafdenfest Meeraner Strafde

Oldtimer- und Traktorentreffen

Strandparty der Feuerwehren am Neuen Festplatz
Workshop Zukunftslabor fiir 10 bis 14-jahrige
Workshop Zukunftslabor fiir jung gebliebene Senioren
Workshop Zukunftslabor fiir 15 bis 16-jahrige

21. - 23. August 8. Dennheritzer Klassik-Open-Air
www.ensemble-amadeus.de oder im Hofladen der Familie Leithold Meeraner Strafde 13

Tickets online:

13.
13.
27.
04.
12.
25.
11.
13.
15.
15.
26.
28.
29.
29.
30.
19.
24.
24.
26.
31

01

September
September
September
Oktober

Oktober
November
November
November
November
November
November
November
November
November
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
Dezember
. Januar

Herbstfest-Miihlenhof / Niederschindmaas
Erntedankgottesdienst, Kirchenvorstandswahl, 10.30 Uhr
Familiengottesdienst zu Erntedank, 10.00 Uhr
Jubelkonfirmation, 14:00 Uhr

- 16. Oktober 10. Fussball-Feriencamp

Herbstlauf

Lampionumzug in Dennheritz

Feuerwehr GP

Kranzniederlegung am Volkstrauertag in D, OS & NS
Gottesdienst zum Volkstrauertag, 10.30 Uhr
Funkelabend in der Bergsiedlung

Erleuchten des Schwibbogens in Niederschindmaas

Familiengottesdienst, Einfiihrung des neuen Kirchenvorst.

Pyramideanschieben in Dennheritz, 16.00 Uhr
Seniorenweihnachtsfeier

Adventskonzert mit Gospelchor ,Colours of Soul”
Christvesper mit Krippenspiel, 15.00 Uhr
Musikalische Christvesper, 18.00 Uhr
Weihnachts-Festgottesdienst, 10.00 Uhr
Gottesdienst zum Jahresausklang, 16.30 Uhr
Sakramentsgottesdienst zu Neujahr, 15.00 Uhr

Kleintierziichter-Verein Dennheritz
FSV 1990 Dennheritz , Alte Herren
RV Germania 1904 Oberschindmaas
Kita Pfiffikus in Oberschindmaas

RV Germania 1904 Oberschindmaas
Kirche Niederschindmaas
FFW-Niederschindmaas

Obst- und Gartenbauverein Schindmaas
FFW-Niederschindmaas

Kirche Dennheritz

Kita , Pfiffikus” in Oberschindmaas
FSV 1990 Dennheritz
Kleintierziichter-Verein Dennheritz
Kirchgemeinde Dennheritz
Meeraner Strafde Dennheritz
Meeraner Strafde Dennheritz

FWV Niederschindmaas & FWV Dennheritz

10 bis 16 Uhr Waschereiweg Dennheritz
10 bis 16 Uhr Waschereiweg Dennheritz
10 bis 16 Uhr Waschereiweg Dennheritz
Ensemble Amadeus, Meeraner Strafde

FWV-Niederschindmaas / Heimatverein
Kirche Niederschindmaas

Kirche Dennheritz

Kirche Dennheritz

FSV 1990 Dennheritz ,Nachwuchs“
FFW-Niederschindmaas

Kita , Pfiffikus“ Dennheritz

LPG Juri Gagarin

Die Feuerwehren und der Heimatverein
Kirche Niederschindmaas

Bergsiedlung Oberschindmaas
FWV-Niederschindmaas

Kirche Dennheritz

Klub Dennheritz / FSV 1990 Dennheritz
Gemeindezentrum Dennheritz

Kirche Dennheritz

Kirche Dennheritz

Kirche Dennheritz

Kirche Niederschindmaas

Kirche Dennheritz

Kirche Niederschindmaas

Seniorennachmittage 2026 (ohne Gewahr, Termindnderungen entnehmen Sie monatlich dem Anzeiger)
28.01., 25.02., 25.03., 29.04, 27.05., Sommerpause, 30.09., und 28.10., sowie am 01.12. Seniorenweihnachtsfeier

Alle Angaben ohne Gewihr. Genaue Uhrzeiten und Anderungen werden im jeweiligen Anzeiger vor dem genannten Termin bekannt gegeben.



