



Dennheritz

JAHRESTERMIN

2026

Veranstaltungen in der Gemeinde Dennheritz

Stand: Freitag, 28.11.2025 (Änderungen vorbehalten)

10. – 11. Januar	Kreisschau für Geflügel und Kaninchen	Kleintierzüchter-Verein Dennheritz
30. Januar	Winterglühen am Sportplatz Dennheritz	FSV 1990 Dennheritz „Alte Herren“
31. Januar	Bezirksmeisterschaft Kunstrad, Sachsenallee Glauchau	RV Germania 1904 Oberschindmaas
25. März	Tag der offnen Tür in der Kita Pfiffikus „70 Jahre“	Kita Pfiffikus in Oberschindmaas
28. März	Germania-Pokal Kunstradfahrer, Sachsenallee Glauchau	RV Germania 1904 Oberschindmaas
06. April	Oster-Festgottesdienst, 9.30 Uhr	Kirche Niederschindmaas
30. April	Besenbrennen / Mühle	FFW-Niederschindmaas
01. Mai	Maibaumsetzen am Neuen Festplatz, Meeraner Str. 3	Obst- und Gartenbauverein Schindmaas
10. Mai	31. Radlersonntag im Müsengrund	FFW-Niederschindmaas
10. Mai	Konfirmation, 10.00 Uhr	Kirche Dennheritz
30. Mai	Kinderfest	Kita „Pfiffikus“ in Oberschindmaas
13. Juni	Gemeinsamer Saisonabschluss	FSV 1990 Dennheritz
14. Juni	120 Jahre Kleintierzüchter-Verein Dennheritz	Kleintierzüchter-Verein Dennheritz
14. Juni	Open Air Waldgottesdienst im Kirchenholz, 10.00 Uhr	Kirchgemeinde Dennheritz
26. Juni	Straßenfest Meeraner Straße	Meeraner Straße Dennheritz
27. Juni	Oldtimer- und Traktorentreffen	Meeraner Straße Dennheritz
04. Juli	Strandparty der Feuerwehren am Neuen Festplatz	FWV Niederschindmaas & FWV Dennheritz
06. – 07. Juli	Workshop Zukunftslabor für 10 bis 14-jährige	10 bis 16 Uhr Wäschereiweg Dennheritz
08. Juli	Workshop Zukunftslabor für jung gebliebene Senioren	10 bis 16 Uhr Wäschereiweg Dennheritz
09. – 10. Juli	Workshop Zukunftslabor für 15 bis 16-jährige	10 bis 16 Uhr Wäschereiweg Dennheritz
21. – 23. August	8. Dennheritzer Klassik-Open-Air	Ensemble Amadeus, Meeraner Straße
Tickets online:	www.ensemble-amadeus.de oder im Hofladen der Familie Leithold Meeraner Straße 13	
13. September	Herbstfest-Mühlenhof / Niederschindmaas	FWV Niederschindmaas / Heimatverein
13. September	Erntedankgottesdienst, Kirchenvorstandswahl, 10.30 Uhr	Kirche Niederschindmaas
27. September	Familiengottesdienst zu Erntedank, 10.00 Uhr	Kirche Dennheritz
04. Oktober	Jubelkonfirmation, 14:00 Uhr	Kirche Dennheritz
12. - 16. Oktober	10. Fussball-Ferencamp	FSV 1990 Dennheritz „Nachwuchs“
25. Oktober	Herbstlauf	FFW-Niederschindmaas
11. November	Lampionumzug in Dennheritz	Kita „Pfiffikus“ Dennheritz
13. November	Feuerwehr GP	LPG Juri Gagarin
15. November	Kranzniederlegung am Volkstrauertag in D, OS & NS	Die Feuerwehren und der Heimatverein
15. November	Gottesdienst zum Volkstrauertag, 10.30 Uhr	Kirche Niederschindmaas
26. November	Funkelabend in der Bergsiedlung	Bergsiedlung Oberschindmaas
28. November	Erleuchten des Schwibbogens in Niederschindmaas	FWV Niederschindmaas
29. November	Familiengottesdienst, Einführung des neuen Kirchenvorst.	Kirche Dennheritz
29. November	Pyramideanschieben in Dennheritz, 16.00 Uhr	Klub Dennheritz / FSV 1990 Dennheritz
30. November	Seniorenweihnachtsfeier	Gemeindezentrum Dennheritz
19. Dezember	Adventskonzert mit Gospelchor „Colours of Soul“	Kirche Dennheritz
24. Dezember	Christvesper mit Krippenspiel, 15.00 Uhr	Kirche Dennheritz
24. Dezember	Musikalische Christvesper, 18.00 Uhr	Kirche Dennheritz
26. Dezember	Weihnachts-Festgottesdienst, 10.00 Uhr	Kirche Niederschindmaas
31. Dezember	Gottesdienst zum Jahresausklang, 16.30 Uhr	Kirche Dennheritz
01. Januar	Sakramentsgottesdienst zu Neujahr, 15.00 Uhr	Kirche Niederschindmaas

Seniorennachmitte 2026 (ohne Gewähr, Terminänderungen entnehmen Sie monatlich dem Anzeiger)

28.01., 25.02., 25.03., 29.04., 27.05., Sommerpause, 30.09., und 28.10., sowie am 01.12. Seniorenweihnachtsfeier

Alle Angaben ohne Gewähr. Genaue Uhrzeiten und Änderungen werden im jeweiligen Anzeiger vor dem genannten Termin bekannt gegeben.